Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.04.2025
	                                      №  564

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 11.04.2024 № 457
В целях регулирования Порядка предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденный администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области от 11.04.2024 № 457 (далее – порядок) следующее изменения:

1.1. Пункт 1.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определены по итогам отборов проектов производства и реализации зерновых культур, проведенных министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – Минсельхозпрод) и утверждены постановлениями администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее соответственно – получатели субсидии, Решение):

1.5.1. Постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 11.04.2024 № 454:
1. ЗАО «КОМАРОВСКОЕ»
ИНН 5252029769;

2. ООО «ФАРМ ИСТ»
ИНН 5252041999;

3. ООО «КРЯЖИ» ИНН 5252008060;

4. КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО «ДЕТКОВО» ИНН 5252004274;

5. ИП ИВАНОВ ВСЕВОЛОД ВЛАДИМИРОВИЧ
ИНН 526109761346.
1.5.2. Постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 14.04.2025 №554:
1. ООО ПТИЦЕФАБРИКА «ПАВЛОВСКАЯ» ИНН 5252025796;

2. ЗАО «КОМАРОВСКОЕ» ИНН 5252029769;

3. ИП ИВАНОВ ВСЕВОЛОД ВЛАДИМИРОВИЧ
ИНН 526109761346;

4. КРЕСТЬЯНСКОЕ (ФЕРМЕРСКОЕ) ХОЗЯЙСТВО «ДЕТКОВО» ИНН 5252004274;

5. ООО «ФАРМ ИСТ»
 ИНН 5252041999.».

1.2. В пункте 2:
1.2.1. В подпункте 2.2:

1.2.1.1. Подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:
«2.2.7. документальное подтверждение прав пользования земельными участками, на которых осуществляется или планируется осуществлять производство зерновых культур, в целях возмещения части затрат на производство и реализацию которых предоставляется субсидия;».
1.2.1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.2.8 следующего содержания:
 « 2.2.8.   иные требования:

а) получатель субсидии, являющийся юридическом лицом, не находится в процессе ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

б) в отношении получателя субсидии не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования (не распространяется на получателей субсидии, устранивших нарушения либо возвративших средства в соответствующий бюджет);

в) в отношении получателя субсидии - индивидуального предпринимателя не введена процедура банкротства;

г) получатель субсидии своевременно представил отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса на последнюю отчетную дату в порядке, установленном Минсельхозпродом.».

1.2.2. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

 «2.3. Соответствие требованиям, установленным в подпунктах 2.2.1 – 2.2.7, подпунктами «а» - «в» подпункта 2.2.8 пункта 2.2 настоящего Порядка, получатель субсидии подтверждает в заявлении о предоставлении субсидии.

Главный распорядитель в срок, установленный пунктом 2.1 настоящего Порядка, осуществляет проверку получателя субсидии на соответствие требованиям, установленным в подпунктах 2.2.1 – 2.2.8 пункта 2.2 настоящего Порядка, на основании документов, предусмотренных пунктом 2.4 настоящего Порядка, а также с использованием государственных информационных систем (при наличии технической возможности). В случае отсутствия технической возможности Главный распорядитель вправе запросить у получателя субсидии документы, необходимые для подтверждения его соответствия требованиям, установленным в подпунктах 2.2.1 – 2.2.8 пункта 2.2 настоящего Порядка.».
1.2.3. В подпункте 2.8.3:

1.2.3.1. В абзаце втором слова «реализованных зерновых культур» заменить словами «реализованного зерна».
1.2.3.2. В абзаце четвертом слова «в отчетном финансовом году» заменить словами «в отчетном и (или) текущем финансовом году».
 1.2.3.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

 «Коэффициент Кс применяется на основании представленной получателем субсидии, заверенной им копии договора сельскохозяйственного страхования, осуществляемого с государственной поддержкой.».
1.2.4.  Абзац первый подпункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. В случае если часть субсидии не предоставлена получателям субсидии в текущем году по основанию, указанному в пункте 2.10 настоящего Порядка, такие получатели субсидии включаются в отдельный сводный реестр получателей субсидии, и при выделении дополнительных бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на текущий финансовый год Главный распорядитель принимает решение о предоставлении получателям субсидии части субсидии, не представленной им в текущем году по основанию, указанному в пункте 2.10 настоящего Порядка без повторного предоставления документов.».

1.2.5. Подпункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Результатом предоставления субсидии является: достигнуты объемы реализованных зерновых культур собственного производства (тонн), предусмотренные соглашением о предоставлении субсидии.

Результат предоставления субсидии соответствует типу результата предоставления субсидии «Производство (реализация) продукции», предусмотренному Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04. 2024 г. № 53н (далее – порядок проведения мониторинга).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления сельского хозяйства В.А. Хомутова
        Глава местного самоуправления                                                                    А.О. Кириллов